
Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

     

 

   

 

     
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

   

 
     

 



Monasterium 
aneb nebojte se klášterů 

 

 

Kláštery včera a dnes 
 
V rámci přípravy na exkurzi zjistěte, jak v minulosti pravděpodobně 
probíhal život v klášteře. Vaše skupina je pověřena výzkumem oblasti 
označené na plánu.  
 
Monasterium 
 
1) Poznamenejte si název označených prostor a jejich stručnou 
charakteristiku.  
 
2) Jaký byl symbolický význam těchto prostor?  
 
3) Popište typické činnosti obyvatel s prostorem spojované. 
 
4) Prohlédněte si srovnávací fotografie. V čem se shodují s popsaným 
stavem? A v čem se od něj naopak liší? Uveďte, co považujete pro dané 
místo za typické. 
 
Samostudium  
 
Vyhledejte si oficiální webové stránky kláštera, který navštívíte během 
exkurze. 
 
1) Poznamenejte si informace, které jsou zde uvedeny o dnešním životě 
členů řádu. 
 
2) Vysvětlete, jak rozumíte pojmům „povolání“ a „spiritualita“. 
 
 
 
 
 

 
 
Exkurze 
 
Prodiskutujte shody a rozdíly mezi Vašimi představami o podobě a životě 
kláštera a dnešním stavem navštívených míst. Soustřeďte se na Vámi 
zkoumaný prostor. Závěry stručně shrňte do tabulky. 
 
Závěry skupinové diskuse 
 

Představy vs. realita 
shody rozdíly 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Rozhovor 
 
Při rozhovoru budete mít možnost klást otázky těm, pro které je život 
v klášteře aktuální skutečností, nikoli vzdálenou minulostí. Poznamenejte 
si alespoň 2 – 3 otázky, na něž bystě rádi znali odpověď.  
 
 


